П Р О Т О К О Л  № 3

                              Заседания Дисциплинарного комитета

Некомерческого партнерства содействия развитию строительного

    Комплекса и свободного предпринимательства в сфере строительства

                                             «Столица» СРОС

г. Москва,

Электрический пер. д.8. стр. 5                                            « 24 » ноября 2010г.

Присутствовали члены Комитета:

1. Шумилов Леонид Вениаминович – руководитель.

2. Фролов Борис Леонидович.

3. Питерский Леонидович.

4. Суходольский Диомид Александрович.

5. Шилов Дмитрий Евгеньевич.

                                       Повестка заседания:

 1. Рассмотрение материалов проверки по соблюдению членами СРО ООО «Строительное управление-19», ООО «Доринжстрой», ООО «Кварц-КЛМ», ЗАО «ТЕРМОГАЗАППАРАТ», ООО «Спектр» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

     СЛУШАЛИ:

1. Председателя комиссии г-на Илюнина С.С. по вопросу выявленных нарушений в ходе проведения плановой проверки по соблюдению членами СРО  ООО «Строительное управление-19»ООО «Доринжстрой», ООО «Кварц-КЛМ», ЗАО «ТЕРМОГАЗАППАРАТ» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1.1    Представленные документы ООО «Строительное управление -19» при проведении плановой проверки соответствуют требованиям Партнерства за исключением состава специалистов инженерно-технических специальностей. Был уволен Будюкин Д.В., инженер технического надзора. Информации об увольнении в Партнерство не поступало. Были поданы документы на Головина В.Н. как на специалиста в должности инженер технического надзора, однако в представленных документах отсутствует копия удостоверения о краткосрочном повышении квалификации. В телефонном разговоре представитель ООО «Строительное управление-19» неоднократно предупреждался о необходимости представить повышение квалификации. Организация имеет состав специалистов в численности, не соответствующей требованиям Партнерства по строительным видам работ согласно выданному Свидетельству.

1.2 В организацию ООО «Доринжстрой» было отправлено уведомительное письмо от 13.09.2010 с уведомлением о проведении плановой проверки. В ответ было получено 24.09.2010 письмо, где сообщалось, что все сотрудники ООО «Доринжстрой» направлены в отпуск (без оплаты) до 30.10.2010г. и  фактически производственной деятельности организация не ведет. В телефонном разговоре с генеральным директором была подтверждена информация об отсутствии производственной деятельности на неопределенный срок.  До 22.11.2010 никакой информации в Партнерство не поступало, организация имеет задолженность по оплате членских взносов по семи месяцам.

1.3 В ответ на уведомительное письмо о проведении плановой проверки в Партнерство поступило письмо из ООО «Кварц-КЛМ» с просьбой перенести проверку. В результате последующего телефонного разговора с генеральным директором было установлено, что организация строительной деятельности не ведет, все сотрудники отпущены в бессрочный отпуск. Кроме того не удалось получить никакой информации, подтверждающей соответствие организации требованиям НП «Столица» СРОС.

1.4 Документы, представленные организацией ЗАО «ТЕРМОГАЗАППАРАТ» в ходе проведения плановой проверки, соответствует требованиям Партнерства к выдаче Свидетельства о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, за исключением работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком). Несоответствие вызвано отсутствием среди представленных специалистов сметчика по основному мету работы. Представленный сметчик Новикова Л.В. работает по совместительству, что не отвечает требованиям Партнерства по данному виду работ. Кроме того 8 специалистов были исключены из заявленных в Партнерство, информации об исключении не поступало.

1.5 В результате уведомления ООО «Спектр» о проведении плановой проверки организации, было получена факсограмма, в которой сообщалось о смене юридического адреса. Никакой дополнительной информации об ответственном за проведение проверки не поступало. В телефонном разговоре перед проверкой с генеральным директором было получена информация, что организация строительной деятельности не ведет, сотрудники распушены, офис имеется по номинальному признаку, без офисного интерьера. Организация неоднократно предупреждалась о необходимости предоставить возможность проведения проверки. Комиссия не получала дополнительных писем от организации с просьбой перенести проверку

     ГОЛОСОВАЛИ и ПОСТАНОВИЛИ:

       1. Вынести предписание об обязательном устранении членам СРО ООО «Строительное управление-19»ООО «Доринжстрой»,ООО «Кварц-КЛМ», ЗАО «ТЕРМОГАЗАППАРАТ», ООО «Спектр» выявленных нарушений в срок до 15 декабря 2010 г.

 Руководителям ООО «Строительное управление-19», ООО «Доринжстрой», ООО «Кварц-КЛМ», ЗАО «ТЕРМОГАЗАППАРАТ», ООО «Спектр» уведомить контрольный комитет об исполнении устранения выявленного нарушения.

Председатель

Дисциплинарного комитета                                                 Л.В.Шумилов